



TÄPLÄMONNINEN

Corydoras paleatus
(englanniksi: Peppered Cory
ruotsiksi: fläckig pansarmal)

Täplämonninen on yksi tavallisimmista ja helppohoitoisimmista pienistä panssarimonneista eli monnisista.

Hauskannäköinen, pienehkö ja erittäin kiltti pohjalla viihtyvä parvikala. Laikullisen luonnonvärin lisäksi saatavana valkeita, punasilmäisiä albiinoita, joita myydään nimellä ”albiinomonninen”.

Useimmat kauppojen albiinomonniset ovat kuitenkin kuparimonnisia, eivät täplämonnisia.

Täplämonnisesta on olemassa myös muunnos, jolla on erittäin korkea selkäevä.

Kotoisin Etelä-Amerikasta; Etelä-Brasiliasta ja lähiseuduilta.

Monniset elävät noin 8-vuotiaiksi.

Koko: 7 cm.

VAATIMUKSET

pH 6,0–7,5, lämpötila 20–24 °C, vesi pehmeää tai keskikovaa (dH alle 20). Akvaarion minimikoko pienelle parvelle on 70 litraa. Parvikala, parven vähimmäiskoko 5 yksilöä. Paras pohjamateriaali on hiekka, sillä monniset tykkäävät kaivella kuonollaan. Huono vesi, likainen pohja tai vääränlainen pohjamateriaali voivat syövyttää monnistien viikset pois. Monniset syöksyvät usein haukkaamaan ilmaa pinnalta, joten veden pinta ei saa olla kokonaan kasvien peitossa ja akvaarion kannen on oltava tiivis, että kalat eivät joutuisi lattialle.



RUOKINTA

Lähes kaikkiruokainen, syö vain pohjalta. Hiutaleet, pelletit ja tabletit, pienet elävät tai pakastetut eläimet. Luonnossa pääravintona ovat pohjalla elävät madot ja ötökät.

SOVELTUVUUS JA LUONNE

Kiltti ja rauhallinen, ei koskaan kiusaa muunlaisia kaloja. Ei oikein pysty pitämään puoliaan näykyviä kaloja kuten tiikeribarbeja vastaan, eikä pienessä akvaariossa löydä tilaa jos joutuu jakamaan pohjan pesäänsä vartioivien kalojen kuten monien pienten kirjoahventen kanssa.

SUKUPOULIEROT

Sukupuolia on vaikea erottaa. Koiraalla on hieman korkeampi selkäevä ja naaras on pulleavatsaisempi. Naaraan vatsaevät ovat leveämmät ja pyöreäkärkisemmät.

LISÄÄNTYMINEN

Onnistuu parhaiten erillisessä kutuakvaariossa (väh. 40 L, pH 6,5, 23 °C, dH alle 10). Kudetukseen valitaan pulskin naaras ja yksi tai useampi innokas koiras. Naaras kantaa isoja mätimunia pieninä rykelminä vatsaevissään ja liimaa ne akvaarion laseihin tai somisteisiin. Poikaset kuoriutuvat muutamassa päivässä ja syövät aluksi likoeläimiä ja artemian toukkia. Lähes kaikki kauppoissa myytävät täplämonniset ovat viljeltyjä.

Tekstin kopiointi kielletty.

